Município, e nos termos da Resolução n° 4.696/2017, da Câmara Municipal, promulga a seguinte 
lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
especial ao orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de 
2016, na quantia de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), destinado à realização de 
obras de execução de pavimentação, recapeamento asfáltico e infraestrutura urbana em ruas 
da cidade, conforme a seguinte classificação orçamentária: 

022100 	 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 
15.452.0181.2015.0000 — Execuçãd de Pavirrientação ASfáltica e Infraestrutura Viária